
Temeljem članka 48. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 

10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 04/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Pravilnika o financiranju javnih 

potreba Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 13/15., 17/16. i 5/22.) i 

točke IV. Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2023. godinu („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ br. 22/22.) gradonačelnik Grada Preloga dana 07. veljače 2023. godine 

donosi 

 

O D L U K U 

 

I Dodjeljuju se financijska sredstva udrugama koje su se javile na Javni natječaj za 

financiranje javnih potreba u 2023. godini (KLASA:402-08/22-01/77, URBROJ: 2109/14-

02-22-1 od 10. listopada 2022. godine). 

II Sredstva se raspoređuju prema Tablici rasporeda financijskih sredstava udrugama koja 

se nalazi u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  

III Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA:402-08/22-01/77                                                                          
URBROJ:2109-14-02-23-2 

Prelog, 07. veljače 2023. godine                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                   GRADONAČELNIK: 

Ljubomir Kolarek, dr.med.vet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Prioritetno područje 1 – Kultura 

Ukupno planirana vrijednost je 26.544,56 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 28.933,58 EUR 

 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA 
IZNOS KOJI SE TRAŽI 
OD GRADA PRELOGA 

(EUR) 

ODOBREN IZNOS 
ZA 2023. GODINU  

(EUR) 

 
 

DRUŠTVO „NAŠA DJECA“ PRELOG 

ZAJEDNO U IGRI I UČENJU 1.327,23 1.327,23 

IZAĐI I IGRAJ SE 1.327,23 1.327,23 

 
 
 

UDRUGA “PRIJATELJI SV. ROKA“ 

 
HUMANITARNI, KULTURNO-UMJETNIČKI I  

TURISTIČKI PROJEKAT UDRUGE „PRIJATELJI SV. 
ROKA“ I „MJEŠOVITOG PJEVAČKOG ZBORA“  

UDRUGE 

 
 

3.981,68 
 
 

1.327,23 

VJERSKO, KULTURNO-TURISTIČKA  
MANIFESTACIJA  

„ROKOVO U MEĐIMURJU 2023.“ 
1.990,84 1.327,23 

 
 

UDRUGA MLADIH EFEKT 
POVIJEST I BUDUĆNOST 663,61 

 
530,89 

 

EFEKTNO I EDUKATIVNO 4.048,05 1.061,78 

 
PJEVAČKI ZBOR GRADA PRELOGA 

 
DJELOVANJE UDRUGE U 2023. GODINI 3.981,68 3.981,68 

LIKOVNA UDRUGA 
DONJEG MEĐIMURJA 

RAZVOJ LIKOVNE UMJETNOSTI NA PODRUČJU 
GRADA PRELOGA I OKOLICI 

 
1.990,84 1.327,23 

 
KULTURNA UDRUGA 

„SELJAČKA SLOGA“ PRELOG 

ORGANIZACIJA MANIFESTACIJA NA  
PODRUČJU GRADA PRELOGA   

3.981,68 1.327,23 

UPOZNAVANJE SA NARODNIM PLESOVIMA I 
PJESMAMA  

3.981,68 1.990,84 

 
PUHAČKI ORKESTAR 

GRADA PRELOGA 

SUDJELOVANJE NA FAKS FESTIVALU 3.981,68 1.990,84 

ORGANIZIRANJE I SUDJELOVANJE PUHAČKOG 
ORKESTRA GRADA PRELOGA NA KULTURNIM 

MANIFESTACIJAMA I 2. GLAZBENI KAMP 
2.654,46 1.990,84 

KAJKAVIANA 
29. FESTIVAL ORGULJE HEFERER 1.081,78 530,89 

 
UDRUGA RUSKOG GOVORNOG 

PODRUČJA U MEĐIMURJU 
„KALINKA“ 

 

DAN RUSKE KULTURE 411,44 530,89 

 
NOVOGODIŠNJA BAJKA U RUSKOJ TRADICIJI 1.150,00 398,17 

 
ZRINSKA GARDA ČAKOVEC 

OBILJEŽAVANJE NADNEVAKA  
VEZANIH UZ ZRINSKE I FRANKOPANE 

 
3.318,07 2.654,46 

KNJIŽEVNI KRUG PRELOG 
 

OTVORENA VRATA BAŠTINE 3.981,68 2.654,46 



 
 
 

UDRUGA UMIROVLJENIKA PRELOG 
 

 

 
 

AKTIVNO I ZDRAVO KROZ ZLATNE GODINE 

 
 

1.327,23 
1.327,23 

PJESMOM I GLAZBOM DOTAKNIMO SRCA 1.698,85 1.327,23 

 

 
 

• Prioritetno područje 2 - Tehnička kultura 

Ukupno planirana vrijednost je 5.574,36 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 3.716,24 EUR 

 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA 
IZNOS KOJI SE TRAŽI 
OD GRADA PRELOGA 

(EUR) 

ODOBREN IZNOS 
ZA 2023. GODINU 

(EUR) 

UDRUGA „ZELENI PRELOG“ 
 

PRELOG SE ZELENI 663,61 265,45 

 

NAUTIČKI KLUB „LABUD“ PRELOG 

LOV NA „LABUĐE PERO“ 1.924,48 1.327,23 

ODBOJKA NA VODI 2.057,20 1.327,23 

 
ZMAJARSKI KLUB „RODE“ 

 

BOJANJE HANGARA 2.654,46 132,72 

AERO PIKNIK 1.327,23 663,61 

 

 

• Prioritetno područje 3 - Udruge osoba s invaliditetom 

Ukupno planirana vrijednost je 3.318,07 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 1.327,23 EUR 

 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA 
IZNOS KOJI SE TRAŽI 
OD GRADA PRELOGA 

(EUR) 

ODOBREN IZNOS 
ZA 2023. GODINU  

(EUR) 

UDRUGA SLIJEPIH  
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

MALIM KORACIMA DO VELIKOG CILJA 165,90 265,45 

UDRUGA ZA SINDROM DOWN 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

JAHANJEM DO OSMIJEHA 500,00 398,17 

 
DRUŠTVO OSOBA S TJELESNIM 

INVALIDITETOM  
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

PRUŽANJE USLUGA OSOBAMA S  
INVALIDITETOM I STARIJIM I TEŠKO  

POKRETNIM OSOBAMA S PODRUČJU  
GRADA PRELOGA 

3.981,68 663,61 

 
 
 
 
 



• Prioritetno područje 4 - Ostale udruge 

Ukupno planirana vrijednost je 9.290,60 EUR 

Ukupno dodijeljena vrijednost je 7.299,74 EUR 

 

PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA 
IZNOS KOJI SE TRAŽI 
OD GRADA PRELOGA 

(EUR) 

ODOBREN IZNOS 
ZA 2023. GODINU  

(EUR) 

 
KLUB LIJEČENIH ALKOHOLIČARA 

PRELOG 
 

VELIKA TRIJEZNA OBITELJ 663,61 530,89 

EKOLOŠKA UDRUGA HRAST 
ČUKOVEC 

ZELENA AKCIJA 663,61 663,61 

UDRUGA „MEĐIMURSKI SLATKIŠI“ 
JEDNAKOST I TOLERANCIJA 929,06 530,89 

UDRUGA 
„POMOĆ NEIZLJEČIVIMA“ 

JAČANJE UDRUGE „POMOĆ NEIZLJEČIVIMA“ 
NA PODRUČJU GRADA PRELOGA 

1.327,23 530,89 

 
UDRUGA AD ASTRA 

MOJ ZAVIČAJ JE NAJ 663,61 132,72 

ISTRAŽIVAČI VLASTITOG DVORIŠTA 663,61 132,72 

UDRUGA ŽENA „ŽIREKI“ 
UREĐENJE PROSTORIJA UDRUGE 663,61 663,61 

 
UDRUGA OBOLJELIH OD CELIJAKIJE 

SJEVEROZAPADNE HRVATSKE 
 

CELIJAKIJA-OD SUMNJE DO DIJAGNOZE 663,61 398,17 

UDRUGA DRAGOVOLJACA I 
VETERANA DOMOVINSKOG RATA 
REPUBLIKE HRVATSKE, OGRANAK 

PRELOG 

PROMICANJE VRIJEDNOSTI 
DOMOVINSKOG RATA 

1.061,78 1.061,78 

 
UDRUGA PČELARA „NEKTAR“ 

PRELOG 

NABAVA SJEMENA SADNICA 
MEDONOSNOG BILJA 

398,17 398,17 

ODRŽAVANJE WEB STRANICE 530,89 265,45 

 
UDRUGA ZA ZAŠTITU POTROŠAČA 

„MEĐIMURSKI POTROŠAČ“ 

ENERGETSKO I EKONOMSKO SIROMAŠTVO 1.327,23 398,17 

INFORMIRANJE I EDUCIRANJE POTROŠAČA 1.327,23 398,17 

 
 

UDRUGA ŽENA „PRILOČKO SRCE“ 
GRADA PRELOGA 

KULTURNE I HUMANITARNE AKCIJE, 
FINANCIJSKA POMOĆ I DONACIJE DJECI 

PREDŠKOLSKE I ŠKOLSKE DOBI 
U GRADU PRELOGU 

663,61 663,61 

SUDJELOVANJE NA MANIFESTACIJI 
„BAKINI KOLAČI“ 

663,61 530,89 

 
 

Ukupna planirana vrijednost Javnog natječaja je 44.727,59 EUR, dok je ukupna dodijeljena 

vrijednost 41.276,79 EUR. 

 


